

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	26) działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Fundacja na rzecz Collegium Polonicum , Forma prawna: Fundacja , Numer Krs: 0000143477 , Kod pocztowy: 69-100 , Poczta: Słubice , Miejscowość: Słubice , Ulica: ul. Kościuszki , Numer posesji: 1 , Województwo: lubuskie , Powiat: słubicki , Gmina: Słubice , Strona www: , Adres e-mail: sekretariat@fundacjap.org , Numer telefonu: 618296791 ,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Natasza Domina Adres e-mail: n.domina@fundacjap.org Telefon: 618296791

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Nauczanie i uczenie się języka polskiego jako szansa na zbliżenie społeczeństw obywatelskich Wielkopolski i Brandenburgii			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	27.09.2024	Data zakończenia	15.11.2024

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Termin i miejsce realizacji:

Projekt Nauczanie i uczenie się języka polskiego jako szansa na zbliżenie społeczeństw obywatelskich Wielkopolski i Brandenburgii realizowany będzie od 27 września 2024 r. do 15 listopada 2024 r. w siedzibie Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej UAM w Poznaniu.

Grupa docelowa:

Działania skierowane są do zarówno do osób z Wielkopolski i Brandenburgii, chcących uczyć się języka polskiego jako obcego: uczniów, kandydatów na studia w Polsce, studentów kierunku studia o Polsce, studentów slawistyki, pracowników firm, które zatrudniają osoby rozpoczynające naukę języka polskiego, pracowników polsko-niemieckich instytucji kulturalnych działających w Wielkopolsce na rzecz współpracy polsko-niemieckiej, uchodźców z Ukrainy pragnących studiować lub pracować na terenie Wielkopolski, a także do osób uczących języka polskiego jako obcego, lektorów języka polskiego, pracowników NGO promujący język polski.

Cel projektu:

Celem projektu jest zacieśnianie współpracy międzynarodowej pomiędzy Wielkopolską i Brandenburgią poprzez zachęcanie do uczenia się języka polskiego jako obcego dzięki proponowanej innowacyjnej i przyjaznej dla odbiorcy formy uczenia się języka, zwiększenie liczby obywateli Niemiec mieszkających w Brandenburgii (a także uchodźców z Ukrainy goszczących na terenie Wielkopolski i Brandenburgii) znających język polski, co może pomóc w zbliżaniu obywateli oraz tworzeniu pozytywnych relacji zawodowych i społecznych, a także wypracowanie nowych form promowania znajomości języka polskiego jako obcego w Niemczech, co wpisuje się w Polsko-Niemiecki Plan Działania przyjęty przez Ministerstwa Spraw Zagranicznych Polski i Niemiec 2 lipca 2024 r.

Planowane działania:

Cel projektu zostanie osiągnięty przez realizację następujących działań:

- 1). Przetłumaczenie wstępu i komentarza gramatycznego na język niemiecki i graficzne ich opracowanie (druga połowa września/początek października 2024);
- 2). Druk podręcznika "Karty pracy do nauki języka polskiego (A1)" autorstwa Ksymeny Filipowicz-Tokarskiej i Agnieszki Skwarek w formie segregatorów (taka forma podręcznika, a szczególnie wyraźne nastawienie jego struktury na samokształcenie, jest nowoczesną i innowacyjną propozycją dla osób rozpoczynających naukę języka polskiego) (druga połowa września/początek października 2024);
- 3). Pokazanie wystawy w formie 11 plasz promującej podręcznik na terytorium Wielkopolski: w siedzibie Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej UAM w Poznaniu (październik 2024);
- 4). Prezentacja podręcznika w formie warsztatów, które zostaną zorganizowane w Collegium Maius w siedzibie Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej UAM w Poznaniu dla zainteresowanych lektorów, pracowników organizacji wspierających promocję języka polskiego, studentów, pracowników uczących się języka polskiego. Organizacja spotkań i prelekcji towarzyszących warsztatom z udziałem Koordynatorki Pełnomocnika ds. Partnerstwa Kraju Związkowego Brandenburgia na Wielkopolskę i Jej gości (przedstawiciele instytucji oświatowych z Brandenburgii), przedstawicielek Biura Obsługi Inwestorów UMP oraz Ich gości (przedstawiciele firm niemieckich i przedsiębiorców z Ukrainy obecnych na poznańskim rynku pracy). (druga połowa października/pierwsza połowa

listopada 2024)

Z dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego sfinansowany zostanie druk podręcznika "Karty pracy do nauki języka polskiego (A1)" autorstwa Ksymeny Filipowicz-Tokarskiej i Agnieszki Skwarek w formie segregatorów. Pozostałe działania zostaną sfinansowane z innych środków (z budżetu Collegium Polonicum oraz Kompetenz- und Koordinationszentrum Polnisch (KoKoPol)).

Potrzeby grupy docelowej:

Realizacja projektu przyczyni się do zaspokojenia potrzeb obywateli Niemiec mieszkających w Brandenburgii oraz goszczących w Wielkopolsce i na obszarze transgranicznym obywateli Ukrainy zamierzających uczyć się, studiować, pracować, prowadzić działalność gospodarczą w Wielkopolsce w zakresie znajomości podstaw języka polskiego, a także do zaspokojenia potrzeb lektorów i nauczycieli języka polskiego, pragnących poznać nowoczesne i innowacyjne metody nauczania języka polskiego jako obcego, co przyczyni się w znacznym stopniu do budowania pozytywnych relacji i współpracy między społecznościami obywatelskimi Wielkopolski i Brandenburgii, a także goszczącymi na tych terytoriach obywatelami Ukrainy.

Komplementarność wobec dotychczasowych działań:

Działania prowadzone będą w siedzibie Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej UAM (Collegium Maius, ul. Fredry 10, Poznań), gdzie od wielu lat prowadzone jest kształcenie w zakresie języka polskiego jako obcego. Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej UAM jest najbardziej umiędzynarodowionym wydziałem Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Miejsce realizacji

Zadanie będzie realizowane w Collegium Polonicum, filii UAM w Słubicach, w siedzibie Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej UAM w Poznaniu oraz w miejscach prezentacji wystawy promującej podręcznik „Karty pracy do nauki języka polskiego (A1)”

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przekład wstępu i komentarza gramatycznego na język niemiecki	Tekst przekładu wstępu i komentarza gramatycznego w języku niemieckim dostępny w każdym ze 100 egzemplarzy podręcznika	Tekst przekładu dostępny będzie w każdym egzemplarzu podręcznika, fragmenty tekstu służące reklamie projektu będą częścią informacji na FB

Wydrukowanie kart pracy do nauki języka polskiego	100 egzemplarzy segregatorów z kartami pracy do nauki języka polskiego	Informacja na FB, dokumentacja fotograficzna, dostępność podczas warsztatów – dokumentacja fotograficzna, informacja na FB i innych social mediach
Zorganizowanie wystawy i warsztatów: - na Wydziale Filologii Polskiej i Klasycznej UAM w Poznaniu,	około 50 osób biorących udział w spotkaniu	Dokumentacja fotograficzna, informacja na FB
Zwiększenie poziomu wiedzy na temat innowacyjnych metod nauczania języka polskiego jako obcego	5-godzinne warsztaty w Collegium Maius – siedzibie Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej, 30 osób biorących udział w warsztatach	Ankieta przeprowadzana przed i po warsztatach
Zwiększenie poziomu znajomości języka polskiego	5-godzinne warsztaty w Collegium Maius – siedzibie Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej, 30 uczestników podniesie swoje umiejętności posługiwania się językiem polskim	Test językowy przeprowadzany przed i po warsztatach

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Głównym celem statutowym Fundacji (FCP) jest działalność oświatowa, naukowa, edukacyjna, kulturalna i społeczna, w szczególności w zakresie rozwijania różnorodnych form aktywności obywateli, wzmocnienia postaw prospołecznych i aktywizacji społeczności lokalnych, służąca budowaniu świadomego i aktywnego społeczeństwa obywatelskiego, działania na rzecz poprawy jakości życia osób starszych i niesamodzielnych - prowadzenie Domów Dziennego Pobytu i Klubów Seniora, oraz działania na rzecz osób zagrożonych ubóstwem i wykluczonych społecznie w celu umożliwienia im podnoszenia kwalifikacji i powrotu na rynek pracy.

Obszary:

1. Działalność na rzecz organizacji pozarządowych i grup nieformalnych: Sektor 3 Słubice, Centrum Aktywności Lokalnej „Na poddaszu”, ośrodek Działaj Lokalnie.
2. Działalność na rzecz kompleksowego wsparcia w zakresie zakładania przedsiębiorstw społecznych i późniejszego rozwijania ich działalności, a także wzmocnienia znaczenia lubuskich PES w lokalnym środowisku, poprzez tworzenie klimatu przyjaznego rozwojowi ES.
3. Działalność na rzecz osób starszych i niesamodzielnych. Dzienny Domy Pobytu w Krośnie Odrzańskim, Klub Seniora w Słubicach oraz w Krośnie Odrz.
4. Działalność naukowo-badawczą, współorganizowanie międzynarodowych konferencji naukowych i współpracę ze środowiskiem biznesu, nauki i kultury w kraju i za granicą.

5. Działalność w obszarze integracji europejskiej. Oferent posiada szerokie doświadczenie w opracowywaniu i realizacji dużych i małych projektów współpracy transgranicznej i europejskiej. Obecnie jako partner w projekcie transgranicznym: "Europejskie Dwumiasto Frankfurt nad Odrą i Słubice - administracja, polityka i obywatele na wspólnej drodze do przyjaznego dla klimatu, zintegrowanego, transgranicznego śródmieścia 2035"

6. Działalność oświatowa, a w szczególności współpraca ze szkołami, przedszkolami w zakresie wspólnych projektów edukacyjnych oraz nakierowanych na promocję i organizację wolontariatu, poprzez animowanie powstawania i wspieranie działalności Szkolnych Kół Wolontariatu

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Dr Ksymena Filipowicz-Tokarska i Agnieszka Skwarek mają ogromne doświadczenie w organizowaniu różnych projektów edukacyjnych w Collegium Polonicum, które koncentrowały się na nauczaniu języków obcych, tworzeniu materiałów dydaktycznych, organizowaniu konkursów językowych, warsztatów dla studentów i uczniów szkół ponadpodstawowych z gminy słubickiej i frankfurckiej.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Na realizację projektu zostaną wykorzystane, oprócz środków z dotacji, także środki z budżetu Collegium Polonicum, Kompetenz- und Koordinationszentrum Polnisch (KoKoPol) na pokrycie kosztów przeprowadzenia warsztatów dla osób uczących się języka polskiego oraz dla lektorów języka polskiego jako obcego oraz kosztów transportu wystawy. Środki niefinansowe obejmują koszt tłumaczenia wstępu i komentarza gramatycznego na język niemiecki; przygotowanie, przeprowadzenie i ewaluację testu językowego oraz ankiety dla uczestników warsztatów, wynajęcie sali w Collegium Maius.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wydruk 150 egz. podręcznika „Karty pracy do nauki języka polskiego” oraz zakup 150 segregatorów	10 000,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);

- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie o braku zobowiązania publiczno-prawnych (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
2. Oświadczenie o ubieganiu się - nieubieganiu się o Małe granty (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
3. 5_ Oświadczenie o zapoznaniu się z zasadami przetwarzania danych osobowych (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
4. 6_ Oświadczenie o zgodności oferty z Generatorem_Ofert (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
5. 7_ Oświadczenie rachunek bankowy_NIP_REGON (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
6. 8_ Zobowiązanie do zapewnienia dostępności zadania osobom ze szczególnymi potrzebami (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)

7. oświadczenie o nieprzekroczeniu kwoty 20.000 zł na zadanie publiczne zgodne z Uchwałą 1558/2012 UMWW (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.